Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 3ª JJF – Junta de Julgamento Fiscal 
em 13/08/2015 que julgou, por unanimidade, PROCEDENTE EM PARTE o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 18/09/2013, com o objetivo de exigir da ora Recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$ 784.779,80 (setecentos e oitenta e quatro mil setecentos e setenta e nove reais 
e oitenta centavos) em decorrência do cometimento de 12 (doze) infrações. 

O Contribuinte, nas suas razões defensivas, não impugnou as infrações 02, 03, 06, 07 e 10, 
devendo, portanto, ser aplicado o disposto no art. 140 do RPAF-BA/99. Constam às fls.